1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1739 /QĐ-UBND         Thừa Thiên Huế, ngày 16 tháng 7 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Nhiệm vụ điều chỉnh một số nội dung Quy hoạch cấp

nước tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị số 30/2009/QH12 ngày 17 tháng 6 năm 2009;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 2017;

Căn cứ Nghị quyết số 54-NQ/TW của Bộ Chính trị về xây dựng Thừa

Thiên Huế đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045;

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2015 của

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2010 của

Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

Căn cứ Nghị định số 72/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 8 năm 2019 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 37/2010/NĐ-CP

ngày 07 tháng 4 năm 2010 về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô

thị và nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2015 quy định chi tiết

một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 117/2007/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2007 của

Chính phủ về sản xuất, cung cấp và tiêu thụ nước sạch;

Căn cứ Nghị định số 124/2011/NĐ-CP ngày 28 tháng 12 năm 2011 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 117/2007/NĐ-CP

ngày 11 tháng 7 năm 2007 của Chính phủ về sản xuất, cung cấp và tiêu thụ

nước sạch;

Căn cứ Quyết định số 649/QĐ-TTg ngày 06/5/2014 của Thủ tường Chính

phủ phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch chung thành phố Huế đến năm 2030 tầm

nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Thông tư số 01/2008/TT-BXD ngày 02 tháng 1 năm 2008 của Bộ

Xây dựng hướng dẫn thực hiện một số nội dung Nghị định số 117/2007/NĐ-CP

của Chính phủ về sản xuất, cung cấp và tiêu thụ nước sạch;

2

Căn cứ Thông tư số 08/2012/TT-BXD ngày 21 tháng 11 năm 2012 của Bộ

Xây dựng hướng dẫn thực hiện bảo đảm cấp nước an toàn;

Căn cứ Thông tư số 12/2016/TT-BXD ngày 29 tháng 6 năm 2016 của Bộ

Xây dựng về Quy định hồ sơ của nhiệm vụ và đồ án quy hoạch xây dựng vùng,

quy hoạch đô thị và quy hoạch xây dựng khu chức năng đặc thù;

Căn cứ Quyết định số 2197/QĐ-UBND ngày 21 tháng 10 năm 2011;

Quyết định số 1332/QĐ-UBND ngày 12 tháng 7 năm 2013; Quyết định số

1509/QĐ-UBND ngày 06 tháng 8 năm 2015 của UBND tỉnh về việc phê duyệt

điều chỉnh một số nội dung Quy hoạch cấp nước tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm

2020, tầm nhìn đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 869/QĐ-UBND ngày 27 tháng 4 năm 2011 của

UBND tỉnh về việc phê duyệt Nhiệm vụ quy hoạch cấp nước tỉnh Thừa Thiên

Huế đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Báo cáo số 1840/SXD-

PTĐT&HTKT và Tờ trình số 1841/TTr-SXD ngày 25 tháng 6 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt Nhiệm vụ điều chỉnh một số nội dung Quy hoạch cấp

nước tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030 với những

nội dung chính được nêu tại Nhiệm vụ quy hoạch ban hành kèm theo Quyết

định này.

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác tại

Quyết định số 869/QĐ-UBND ngày 27/4/2011 của UBND tỉnh về việc phê

duyệt Nhiệm vụ quy hoạch cấp nước tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2020, tầm

nhìn đến năm 2030 không trái với nội dung Quyết định này vẫn giữ nguyên.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế

hoạch và Đầu tư, Tài Chính, Du lịch, Giao thông Vận tải, Tài nguyên và Môi

trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Ban Quản lý Khu kinh tế, công

nghiệp; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế; Thủ trưởng các cơ

quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- VP: LĐ và CV: QHXT, TH;
- Lưu VT, XD.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thiên Định

1

    ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

NHIỆM VỤ THIẾT KẾ

Điều chỉnh một số nội dung Quy hoạch cấp nước tỉnh Thừa Thiên Huế đến

năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 1739 /QĐ-UBND ngày 16 tháng 7 năm 2020

của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế)

Thực hiện theo Nhiệm vụ quy hoạch cấp nước tỉnh Thừa Thiên Huế đến

năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030 được phê duyệt ban hành kèm Quyết định số

869/QĐ-UBND ngày 27/4/2011 của UBND tỉnh (Quyết định số 869/QĐ-

UBND); điều chỉnh, bổ sung một số nội dung như sau:

 1. Điều chỉnh Điểm a, Mục 2, của Quyết định số 869/QĐ-UBND:

Phạm vi nghiên cứu: Bao gồm toàn bộ địa giới hành chính tỉnh Thừa

Thiên Huế có diện tích tự nhiên 5.062,59 km
2
, với dân số khoảng 1.160 nghìn

người (năm 2019).

 2. Bổ sung nội dung vào Điểm a, Mục 3 của Quyết định số 869/QĐ-

UBND:

Cụ thể hóa mục tiêu đề ra cho giai đoạn 2021 – 2025: tỷ lệ dân số sử dụng

nước sạch đạt 100% theo Nghị quyết số 54-NQ/TW của Bộ Chính trị về xây

dựng Thừa Thiên Huế đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; các đồ án Quy

hoạch hoàn thành việc mở rộng thành phố Huế trước năm 2022.

 3. Điều chỉnh Điểm d, Mục 3 của Quyết định số 869/QĐ-UBND:

+ Đến năm 2025: tỷ lệ người dân được sử dụng nước sạch đạt khoảng

100% dân số trên địa bàn tỉnh với nhu cầu cấp nước đảm bảo các quy định tại

Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về Quy hoạch xây dựng QCVN 01:2019/BXD của

Bộ Xây dựng.

+ Đến năm 2030: xây dựng hệ thống cấp nước thông minh, hiện đại, bền

vững đảm bảo cấp nước an toàn, an ninh nước sạch, đáp ứng đầy đủ nhu cầu

phát triển kinh tế xã hội của Tỉnh.

 4. Điều chỉnh Điểm c, Mục 5 của Quyết định số 869/QĐ-UBND:

Điều tra, khảo sát và đánh giá tổng hợp hiện trạng cấp nước (kết quả điều

tra, khảo sát và đánh giá hiện trạng hệ thống cấp nước hiện có: nguồn khai

thác, công suất, hiệu suất khai thác, chất lượng nước sạch, áp lực nước, tính

liên tục của dịch vụ, tỷ lệ đấu nối, tỷ lệ thất thoát thất thu và đánh giá tình trạng

các công trình, mạng lưới đường ống cấp nước); Tình hình triển khai thực hiện

2

Quy hoạch cấp nước tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2020 tầm nhìn 2030 (có so

sánh, đánh giá các chỉ tiêu đạt được với chỉ tiêu đề xuất theo quy hoạch cấp

nước được phê duyệt); xác định mối quan hệ vùng về cấp nước.

5. Điều chỉnh Điểm e, Mục 5 của Quyết định số 869/QĐ-UBND:

Dự báo nhu cầu dùng nước toàn tỉnh đến năm 2025, tầm nhìn đến năm

2030 (cập nhật nhu cầu sử dụng nước của các dự án trên địa bàn tỉnh đã quyết

định chủ trương đầu tư có khả năng đưa vào khai thác sử dụng trong giai đoạn

2020-2025). Xác định nhu cầu cấp nước theo giai đoạn cho từng khu vực theo

từng giai đoạn quy hoạch của hệ thống cấp nước toàn tỉnh.

6. Bổ sung Điểm k, Mục 5 của Quyết định số 869/QĐ-UBND:

Đề xuất các giải pháp thực hiện quy hoạch sau khi điều chỉnh; Xác định

nhu cầu vốn để thực hiện quy hoạch, phương án huy động vốn để đầu tư các

công trình cấp nước (dự báo nhu cầu vốn ngân sách, vốn huy động hợp pháp

khác).

7. Bổ sung thêm Điểm m, Mục 5 của Quyết định số 869/QĐ-UBND:

Sản phẩm, nội dung đồ án điều chỉnh một số nội dung Quy hoạch cấp

nước phải được cập nhật, số hóa trên nền GIS Huế (theo quy định tại Điều 11

của Quyết định số 1422/QĐ-UBND ngày 8/7/2014 của UBND tỉnh về ban hành

Quy định thu thập, cập nhật, quản lý, tích hợp, khai thác và sử dụng dữ liệu

dùng chung trên địa bàn tỉnh và các quy định khác có liên quan).

8. Hồ sơ sản phẩm:

a) Thành phần hồ sơ:

TT NỘI DUNG SẢN PHẨM
Tỷ lệ

bản vẽ

Quy cách bản vẽ

Màu Đen trắng

I Phần bản vẽ

1 Bản đồ vị trí và mối quan hệ vùng  1/100.000 x x

2
Bản đồ nguồn nước mặt, nước ngầm và

khả năng khai thác nguồn nước toàn tỉnh
1/50.000 x x

3

Bản đồ hiện trạng hệ thống cấp nước toàn

tỉnh tính đến 2020 (bao gồm cấp nước đô thị

và cấp nước nông thôn)

1/50.000 x x

4

Bản đồ định hướng phát triển cấp nước

toàn tỉnh (vị trí, quy mô công suất các công

trình cấp nước, các tuyến ống truyền dẫn

chính, các khu vực cấp nước trong tỉnh)

1/50.000 x x

II Phần văn bản

1 Thuyết minh tổng hợp đồ án quy hoạch A4 x x

3

điều chỉnh

2
Thuyết minh tóm tắt đồ án quy hoạch điều

chỉnh
A4 x x

3
Tờ trình phê duyệt đồ án quy hoạch điều

chỉnh
A4  x

III Đĩa CD (chứa tất cả các dữ liệu trên)

b) Số lượng hồ sơ: gồm 08 bộ đen trắng và 08 bộ màu (cho mỗi loại tỷ lệ

bản đồ, thuyết minh) kèm theo một đĩa CD (chứa tất cả các loại dữ liệu trên).

c) Nội dung hồ sơ: theo đúng quy định tại Thông tư 12/2016/TT-BXD ngày

29 tháng 6 năm 2016 của Bộ Xây dựng về Quy định hồ sơ của nhiệm vụ và đồ án

quy hoạch xây dựng vùng, quy hoạch đô thị và quy hoạch xây dựng khu chức

năng đặc thù.

d) Đối với nội dung đồ án điều chỉnh một số nội dung Quy hoạch cấp nước:

cập nhật, số hóa trên nền GIS Huế; Chủ đầu tư thực hiện các nội dung được quy

định tại Điều 11 của Quyết định số 1422/QĐ-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2014

của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định thu thập, cập nhật, quản lý, tích hợp,

khai thác và sử dụng dữ liệu dùng chung trên địa bàn tỉnh và các quy định khác

có liên quan.

9. Kinh phí thực hiện: do Công ty cổ phần Cấp nước Thừa Thiên Huế tự

chi trả.

10. Tiến độ thực hiện:

a) Bắt đầu: Thực hiện sau khi nhiệm vụ được phê duyệt.

b) Thời gian thực hiện: Hoàn thành Quý IV năm 2020.

11. Tổ chức thực hiện:

a) Cơ quan phê duyệt: Uỷ ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế.

b) Cơ quan thẩm định và trình duyệt: Sở Xây dựng tỉnh Thừa Thiên Huế.

c) Cơ quan tổ chức lập quy hoạch (chủ đầu tư): Công ty Cổ phần cấp nước

Thừa Thiên Huế./.

		2020-07-16T17:41:21+0700

		2020-07-16T17:41:45+0700